
Porada 3. 1. 2024 
zápis 

 
 

- Velká pochvala za všechny naše předvánoční aktivity! 

- Inspekce ČŠI 

o Můžeme je brzo čekat, už dlouho u nás nebyla. 

o Nic se neděje – prostě jim předvedeme, jak naše škola v pohodě funguje. 

- Pořádek v počítačích 

o Nahlaste inventární číslo Marii Šormové. 

o Kdo snad číslo nemá, ať se staví do kanceláře. 

- Organizace výletu do Prahy 

o Je vše jasné? 

o Kdo nepojede vlakem – Petr Němec, Jana Sedláčková 

o Kdo pojede vlakem, ale ne autobusem – Šárka Lupečková 

o Nepojede Barča místo Adélky? 

- Lenka Janoušková zavolá Vandě Witasskové. 

o Nechala tu notebook pro Barču Niedobovou? 

o Přístup Barči Niedobové do iZUŠ 

o Ať vyplní vysvědčení a doplní chybějící zápisy v třídních knihách. 

- Školení 

o Školení řidičů 

 Povinnost pro všechny, kteří jezdí autem pro školu – jakkoli. Bez toho nesmí nikdo 

sednout za volant, natož čerpat cesťák. 

 Registraci musí provést každý sám. Kdo neví, jak na to, ať se staví. 

o Kybernetická bezpečnost 

 Počítejte se školením, bude povinné pro všechny. 

 Jenom musíme počkat, až se pro nás – zřejmě do konce ledna – připraví. Bude pro nás 

zdarma od našeho zřizovatele. 

 Prozatím mohou zájemci dobrovolně navštívit https://www.kybertest.cz, na kterém se 

podílela Policie ČR, Česká bankovní asociace a NÚKIB.  

o Školení Charanga 

 Pro učitele Nauky o hudbě a pro další zájemce 

 Charanga je nějaký systém plný tematických plánů, hotových připrav a materiálů 

k použití. Pracovalo na tom několik týmů v rámci mezinárodních projektů. 

 9. 2. 2024 od 9 u nás v učebně NoH – pro náss a ostatní ZUŠ v okrese 

 Seminář povedou otec a syn Luborové Bořkové. 

o Školení umělé inteligence. 

 Termín ještě není známý. 

 Školení bude online pro nás pět pilotních škol kombinovaného vzdělávání. 

 Účast je dobrovolná, ale řeknu vám, všimnu si, když se někdo nezúčastní. 

 Domluvili jsme prezenční setkání před tímto školením 

https://www.kybertest.cz/


 Toto setkání bude jenom pro nás. 

 Povedeme ho nikoli jako seminář, ale jako diskuzi. 

 Středa 17. 1. v 9:30 v učebně Nauky o hudbě na Čapkově ulici. 

- Ruším povinnost oznámení online výuky.  

- Wifi 

o Na Čapkově funguje extendery. 

 Posílíme ho u Lenky Janouškové. 

o Instalujeme je i na Divadelní. 

- Na prázdniny pololetní ani jarní nic nechystám. 

- Nezapomeňte na úpravy ŠVP 

o Prodlouženo do konce února. 

- Koncert souborů, Koncert sólistů, workshopy pro MŠ pěkně běží. 

o Jaroslava Brulíková připomněla termín 31. 1. pro nahlášení těch, kteří budou hrát na Koncertu 

sólistů. 

- Hospitace 

o Pozvěte si mě, na co chcete.  

o Nebudu se dívat na žáka, ale na učitele. 

o Je třeba dopředu vyplnit protokol, který já opatřím poznámkami a postřehy, a vy později 

reakcemi na mé poznámky. Protokol se pak vytiskne, podepíše a uchová. 

o Hospitace není nástroj kontroly, nýbrž inspirace. 

listopad Němec Petr 

 Rusinská Barbora 

leden Továrková Adéla 

 Brulíková Jaroslava 

 Cvrk Karel 

 Niedobová  

únor Hradilová Eva 

 Jablončíková Silvie 

 Janoušková Lenka 

březen Kohoutková Martina 

 Kučera Jan 

 Lupečková Šárka 

duben Mácová Martina 

 Sedláčková Jana 

 Pánková Kamila 



 Witassková Vanda 

 Kachlík Martin 

 
 

- VYSVĚDČENÍ 
o v pololetí vydáváme klasický VÝPIS Z VYSVĚDČENÍ 
o budeme ho opět zapisovat do iZUŠ 
o musí být dopsané třídní knihy, aby se vyplnily i zameškané hodiny 
o Všichni pak zapíší známky do iZUŠ nejpozději do pátku 19. 1. 2024 

 Až to uděláte, dejte vědět Lence Janouškové, ať toho nemá na kontrolu najednou moc. 
o Lenka Janoušková vše zkontroluje, vynadá do bezvědomí těm, kteří to neudělali, a v pondělí 22. 

1. 2024 nahlásí Marii Šormové, že je to opravdu hotové a ona výpisy vytiskne. 
o Až budou vysvědčení vytisknutá, můžete je rozdávat dětem. 

 Rozdávejte je tak, aby všichni měli vysvědčení v rukou nejpozději 31. 1. 2024. 
- ředitelské pochvaly 

o Jména a zdůvodnění mi pošlete zásadně mailem do pátku 12. 1. 2024, zásadně ze služebního 
mailu – pokud mi něco pošlete ze soukromého mailu, nebudu na to brát zřetel. 

- Všechny nákupy pro školu se odehrávají pouze se služebním mailem. Není možné používat soukromé 
maily k nákupu školního materiálu. 

- Tablo absolventů 
o Tablo tentokrát zpracuje Ondřej Barcuch. 
o Koordinovat s ním práci bude Martina Kohoutková. 

- FKSP 

o Už jsme si to říkali – tvorba FKSP bude od 1. 1. 2024 pomalejší. Musíme počkat, až bude 

zpracovaná nová vyhláška. Pak půjdeme na školení a bude-li to nutné, budeme muset některé 

věci týkající se čerpání změnit. 

- Přijímací zkoušky 
o Z minulé porady: 

 Kolegové, slíbil jsem dodat co nejdřív zápis z porady. Čekal jsem na vaše návrhy, jak na přijímací zkoušky. Návrhy se od 

většiny z vás opravdu sešly, moc děkuji! 

Nicméně, když jsem se chystal návrhy shrnout a začít už chystat iZUŠ, zarazil jsem se - vlastně, zarazila mě Lenka 

Janoušková a já uznávám, že po právu.  

Rozhodl jsem se proto, že se přijímacím zkouškám budeme věnovat i během příští porady v lednu, kdy jednoduše 

domluvíme to, co pořád domluvené není. 

Není toho na dodatečnou domluvu mnoho, ale je fakt, že když začnu v iZUŠ přihlášky upravovat už teď, mohl bych 

udělat zmatek. 

Co je tedy jasné a co jasné není (označeno červenými písmeny): 

 Přijímací zkoušky proběhnou  

o v Rýmařově 3. – 7. 6. 2024 (HO na Čapkově, LDO, VO na Divadelní, TO „pod kostelem“) 
o v Břidličné 6. 6. VO, HO a 7. 6. LDO 

 Zkoušek se zúčastní VŠICHNI učitelé. 

 Kdy kdo bude mít službu? Musíme udělat seznam. 

 Výuku v tyto dny zrušíme, žáky vybavíme úkoly nebo je zapojíme do přijímacích zkoušek jako asistenty. 

 Každý obor definuje 4 oblasti, které bude hodnotit body od 1 do 10 (1 je nejhorší, 10 nejlepší). 

 V HO vyhrála varianta „stanovišť“ – podle zvolených oblastí. Na nich budou učitelé (role si rozdělíme) a budou děti 
zkoušet, hodnotit a posílat na další stanoviště. 

 Na prvním stanovišti bude prázdný poznámkový list, na který budeme psát hodnocení (body + komentář) a který 
budeme posílat s uchazečem (tak, aby ho to děcko nečetlo!!!) 

 Stanovišť bude 5.  
o Na čtyřech se bude zkoušet, na pátém bude sedět zapisovatel (učitel), který vyplní protokol.  



o Nejdůležitější je, aby první byl součet bodů, až pak následovaly slovní komentáře. 

o Z dnešní porady (kdy tedy zkoušky budou)? 

 Rýmařov 

o HO – 3. – 5. 6., 14 – 17 hodin, na každé děcko 10 minut (45 minut na 4 děti), i s 
Břidličnou 

o TO – 7. 6.  
o LDO – 4. – 5. 6., 15 – 18 hodin, 6 dětí na hodinu najednou  
o VO – 3. – 5. 6., 15 – 18 hodin, 9 dětí na hodinu najednou 

 Břidličná 

o LDO – 7. 6., 14 – 17, 6 dětí na hodinu najednou  
o VO – 7. 6 – 14 – 17, do každé hodiny 5 dětí,  
o HO přijedou do Rýmařova 

o Ten, kdo zkouší, neučí, rodičům to vysvětlím. Ten, kdo nezkouší, učí. 

o Takto nastavím v iZUŠ rezervační systém. 

- Další porada 

o 7. 2. 2024 od 9 hodin v učebně VO v přízemí. 

o Připomínám, že březnová porada byla přesunuta na 13. 3. 9 hodin. 



 


